1. Re. 10.

Psal. 7

1191

corda

corda & renes Deus. Scrutantem dixit, vt eum minutissima quæque cognoscere innueret: prout facit is, qui rem quampiam cum diligentia scrutatur, cui nihil est, etiam quamlibet paruum, quod non sit probè exploratum. Huic sententiæ Hieremias propheta ex persona Dei subscribit, dicēs. Deus appropinquans ego, & non de longe Deus. Nunquid latere quis poterit in absconditis, & ego non videbo eum? Et diuina sapientia clamat se in profundum abyssi penetrasse: vt ostendat nihil esse tam occultum, quod illi non sit manifestum. Nemo ergo inde audaciam peccandi sumat, quod putet peccatum suum fore secretum cum scelestis illis senibus dicens. Ostia pomarii clausa sunt, nemo nos videt. Esto, nemo te videat: sed nunquid ideo nullus? Videt enim te Deus: videt te iudex ille, cuius tribunali te assistere oportet. Et si peccatum tale est, vt cordis latebras exeat, videt illud angelus malus, videt angelus bonus, videt accusator, videt testium multitudo. Nullus ergo hac ratione securus sit, quod eum peccatē nemo videt: quia latent in insidijs, quos latere homo nō potest: sicq; latent, vt illos homo deprehendere non possit. Sunt tñ aliqui sicut lepus: qui (vt aiunt) dum metis caput infingens, dum videntem se nō videt, se quoque reputatur

HOMILIA

putat non videri. Qua in re maximè falluntur: quoniam & si Deum nos non videamus, Sapiē. 1. illum tamen latere nō possumus. Auris enim cæli audit omnia. Et qui finxit oculum ipse 4. considerat. Nuda enim sunt illius oculis omnia. Visus illius penetrabilior est omni gladio ancipiti: quoniam ipsas nō modò cernit, sed etiam discernit cogitationum vias, & medullas affectionum. Vnde colligimus, vt tam in sanum sit sub illis oculis velle peccare, quā horrendum est incidere in manus Dei viuentis. Et ob hanc causam: iudicium Dei tanto pe reformidabat Paulus, quia iudicia hominū x. cor. 4. pro nihilo ducebat, dicēs. Mihi pro minimo est, vt à vobis iudicer, aut ab humano die: sed neque me ipsum iudico. Nihil enim mihi cōsciū sum: sed non in hoc iustificatus sum: qui autem iudicat me, Dominus est. Vides quantum Deus iuxta Pauli sentētiam in cordibus nostris cognoscat: vt multa quæ nos ipsos latent, illi sint apertissima. Ob quam causam, etiam cū nihil sibi consciū esset Paulus, à domino tamen iudicari pertimescit. Cū ergo peccatum aliquod committere tentas: aut cogitatio aliqua mala cor tuum pulsāt, atque sollicitat, cōsidera Deum esse præsentem, vt vel hac occasione, à quolibet peccato perpetrando reuocaris, si fortè Deum non times, & so-